renda  ou  em  situação  de  vulnerabilidade  social,
cadastrada  em  programas  sociais  de  governo  e
protetores  de  animais  devidamente  cadastrados  –
Recebimento  da  Proposta  e  Abertura  da  Sessão:  28  de
outubro de 2025, às 14h00min.

Valor  Total  da  contratação:  R$ 1.131.857,45 (Um
Milhão  Cento  e  Trinta  e  Um  Mil  Oitocentos  e
Cinquenta  e  Sete  Reais  e  Quarenta  e  Cinco
Centavos).

Os interessados poderão baixar o edital completo no
site:  www.lins.sp.gov.br  e  estarão  dispensados  do
recolhimento da taxa de expediente. Maiores informações:
Unidade de Licitação -  Fone:  (14)  3533-4280 ou e-mail:

[...]

esta supressão de R$ 1.329,91 (um mil, trezentos e
vinte  e  nova  reais  e  noventa  e  um  centavos)
mensais,  devido  a  renegociação  dos  contratos
conforme  artigo  3º  do  decreto  municipal  nº
14.442/2025, totalizando 5,05% do valor contratual
que passará a ser de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil)
mensais.

1.1.3. Perfaz o presente aditivo a supressão do
valor total de R$ 14.629,01 (quatorze mil seiscentos
e vinte e nove reais e um centavo).

Parecer jurídico: 02/09/2025
Assinatura: 25/09/2025

PML - Prefeitura Municipal de Lins – Avenida Nicolau Zarvos
nº 754, Vila Clélia, Lins/SP – Fone (14) 3533-4280.

Lins/SP, 25 de setembro de 2025
Fabiano Cristian Oliveira – Secretário de

[...]

mediante  as  cláusulas  e  condições  a  seguir
enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
1.1.1.  O  objeto  do  presente  instrumento  é

conforme subitens a seguir:
1.1.2. SUPRESSÃO DE VALOR ao contrato, sendo

esta supressão na importância de R$ 104,71 (cento e
quatro  reais  e  setenta  e  um  centavos)  mensais,
devido a renegociação dos contratos conforme artigo
3 do decreto municipal nº 14.442/2025, totalizando
10,00% do valor contratual que passará a ser de R$
942,41  (novecentos  e  quarenta  e  dois  reais  e
quarenta e um centavos) mensais.

1.1.3. Perfaz o presente aditivo a supressão do
valor total de R$ 628,26 (seiscentos e vinte e oito
reais e vinte e seis centavos).

Parecer jurídico: 16/09/2025
Assinatura: 25/09/2025

PML - Prefeitura Municipal de Lins – Avenida Nicolau Zarvos
nº 754, Vila Clélia, Lins/SP – Fone (14) 3533-4280.

Lins/SP, 25 de setembro de 2025
Fabiano Cristian Oliveira – Secretário de

[...]

mediante  as  cláusulas  e  condições  a  seguir
enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
1.1.1.  O  objeto  do  presente  instrumento  é

conforme subitens a seguir:
1.1.2.  SUPRESSÃO  DE  VALOR  ao  item  14  do

contrato, sendo esta supressão na importância de R$
3.745,41 (três  mil,  setecentos e  quarenta e  cinco
reais e quarenta e um centavos) mensais a partir de
1º de setembro de 2025, devido a renegociação dos
contratos conforme artigo 3 do decreto municipal nº
14.442/2025,  totalizando  12,460908%  do  valor
contratual que passará a ser de R$ 26.311,87 (vinte
e seis mil, trezentos e onze reais e oitenta e sete
centavos) mensais.

1.1.3. Perfaz o presente aditivo a supressão do
valor  total  de  R$  28.943,06  (vinte  e  oito  mil,
novecentos e quarenta e três reais e seis centavos).

Parecer jurídico: 09/09/2025
Assinatura: 25/09/2025

PML - Prefeitura Municipal de Lins – Avenida Nicolau Zarvos
nº 754, Vila Clélia, Lins/SP – Fone (14) 3533-4280.

Lins/SP, 25 de setembro de 2025
Fabiano Cristian Oliveira – Secretário de